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1. OBIIASI XAPAKTEPUCTHUKA IPUMEPHOM PABOYEN ITPOT PAMMABI
MNPO®ECCHUOHAJIBHOI'O MOAYJIA

IIM.0S OPTAHM3 AL PABOT 110 PEAJIM3ALIMUA TEXHOJIOT'MYECKHUX
IMPOLHECCOB B MAIIMHOCTPOUTEJIBHOM ITPOU3BOJCTBE

1.1. lles1b ¥ IUIAHUPYEMbIe Pe3yJIbTATHI 0CBOEHUSA NMPO(ecCHOHATBLHOT0 MOTYJIA

B pesynbpraTe mzydenus npodeccruoHaJIbHOTO MOJIYJS OOYYaIOUIUICS JTOJKEH OCBOHTD
OCHOBHOM BHJI J€ATEIbHOCTH «OpraHm3amusi padoT mo peajqu3alvid TeXHOJOTMYeCKUX
NPOLECCOB B MAIIMHOCTPOUTEIbHOM MPOM3BOJACTBE» U COOTBETCTBYIOLIUE €My OOIIue
KOMITETEHIIMH
U podecCuOHaIbHbIE KOMIETCHIINU:

1.1.1. Ilepedenb 0OMIMX KOMITCTCHITHI
Kon HanMenoBanue 00X KOMIeTEHINHA
OK 01 Bri0upats criocoOsl peteHus 3a1a4 npoQecCHoHATEHON e TeTbHOCTH

MMPUMEHUTEIBHO K pa3JIMYHbBIM KOHTCKCTaM.

OK 02 Hcnonp3oBaTh COBpEeMEHHBIE CpEACTBA MOWCKA, aHalM3a MW HUHTEpIpeTaliu
nHpopmanuu, © HWHGOPMAIMOHHBIE TEXHOJOTMM JUI  BBINOJHEHHUS  33/1ad
npodecCHOHANBHON AeATETEHOCTH.

OK 03 [ImaaupoBaTh W peanu30BBIBaTh COOCTBEHHOE MPO(ECCHOHATPHOE W JHMYHOCTHOE
pa3BUTHE, NPEANPUHUMATENIBCKYIO HEATeNbHOCTh B MNpodeccHOoHaIbHOU cdepe,
HUCIIOJIB30BAaTh 3HAHUA IIO q)HHaHCOBOﬁ TpaMOTHOCTU B PA3JIMYHBIX JKHU3HCHHBIX

CHUTYAIHsX.
OK 04 O dexTUBHO B3aMMOAEHCTBOBATh U paboTaTh B KOJUIEKTUBE H KOMAaH/IE.
OK 05 OcyIIecTBIATh YCTHYIO U MHUCHbMEHHYI0 KOMMYHMKAIIMIO Ha TOCY/JapCTBEHHOM SI3bIKE

Poccuiickoiit Denmepanmi ¢ y4eToM OCOOCHHOCTEH CONHAIBHOTO W KYIbTYpHOTO
KOHTEKCTA.

OK 06 [IposiBnATE Ipa’kAaHCKO-NATPUOTHYECKYIO IO3ULMIO, JEMOHCTPUPOBATh OCO3HAHHOE
MOBEJICHNE Ha OCHOBE TPAAMLIMOHHBIX OOIIEYEOBEYECKUX LIEHHOCTEH, B TOM YHCIIE C
YY4€TOM TrapMOHM3AlMM  MCKHAIUOHAJIBHBIX W MCEXKPCIMIMO3HBIX OTHOIHeHHfI,
MPUMEHSTH CTaHAAPTHI aHTUKOPPYILIMOHHOTO [TOBEJCHUSI.

OK 07 ConeiicTBOBaTh COXPAaHEHHIO OKPYXKAIOIIEH Cpelpl, pecypcocOepekeHuIo, TPUMEHSTh
3HaHMs 00 U3MEHEHUH KJIMMAaTa, IPUHIINIBI OEPEKIHMBOTO POU3BOICTBA, 3(h(HEKTHBHO
JIECTBOBATh B UYPE3BbIYAMHBIX CUTyaLUsIX.

OK 08 Hcnonb3oBath cpeactBa (U3NYECKOM KyJIbTYphl AJSl COXPAHEHHS M YKPEIUICHUS
3I0pOBbS B Tpolecce MNpo(ecCHOHANbHOM  AEATEIBHOCTH U MOJJAEPKAHHS
HE00XOJIMMOTO YPOBHsI (DU3UYECKOH MOJATOTOBICHHOCTH.

OK 09 [Tonw3oBaThCs MpodecCHOHANBHON JOKYMEHTALMEH Ha PYCCKOM U HHOCTPAaHHOM

SA3bIKaAXx.




1.1.2 Tlepeyensb npoecCHOHATBHBIX KOMIETEHIHH

Kon HaumeHoBaHMe BHI0B 1eATEJILHOCTH U NMPO(eCCHOHATbHBIX KOMIIETeH NI

Bl 1 Opraam3anus paboOT MO  peaju3aliyd  TEXHOJIOTMYECKHUX  IPOIIECCOB B
MalIMHOCTPOUTEILHOM MPOU3BOJICTBE

IIK 5.1. [InanupoBaTh Y OCYILECTBIATH YIPABICHUE JEATECIBHOCTHIO IOAYMHEHHOIO
IIepCoHalIa

IIK 5.2. ConpoBoXxaTh MOATOTOBKY (PMHAHCOBBIX JOKYMEHTOB IO TPOHM3BOJACTBY H
peanu3auuyd NPOAYKLIMU MAIIMHOCTPOUTEIBHOIO IMPOU3BOJICTBA, MAaTEPUAIBHO-
TEXHUYECKOMY 00€CIIeUeHHIO IeATEIbHOCTH MOpa3IeIeHH

IIK 5.3. KonTponupoBarh Ka4eCcTBO MPOAYKIUH, BBISBIIATH, AHAIM3UPOBATh U YCTPAHATH
IIPUYMHBI BBIITYCKA IPOJYKLIUHA HU3KOIO KaueCcTBa

[IK 5.4. Peann3oBpIBaTh ~ TEXHOJOTMYECKHME  IMPOLECCHl B MAalIMHOCTPOUTEIBHOM

MPOU3BOJICTBE C COOJIOJIEHHEM TpeOOBaHUI OXpaHbl Tpyaa, Oe30MacHOCTH
KUSHCACATCIBHOCT U 3alllUThI OKPY)KaIOHIeﬁ CpCabl, MPUHOMUIIOB WU MCTOOOB
OEpEIKITMBOTO TIPOU3BO/ICTBA

1.1.3 [lepeveHb JIMUHOCTHBIX PE3YJILTATOB

Kon HaumeHoBaHue BHIOB AeAATEJbHOCTH U NPOGeCcCHOHATBHBIX KOMIIETeHIIHIT
['oToBHOCTE  OOydarolerocs COOTBETCTBOBATh OXHJAAHUSAM  paborojareneil:
P13 OTBETCTBEHHBII COTPYIHUK, TUCUUIUIMHUPOBAHHBIN, TPY10II00UBBIN, HallEIEHHbBIN
Ha JIOCTM)KEHHE IIOCTaBJICHHBIX 3ajad, 3()(EeKTHBHO B3aMMOACHUCTBYIOLMHN ¢
YJIEHAMHU KOMaH/Ibl, COTPYAHUYAXOUIUHI C APYTHUMHU JKOJbMHU, IPOEKTHO MBICIISIIINN.
[TproOperenune oOyydaroLMcs HaBbIKa OLEHKH MH(opMauu B 1HdpoBoii cpene, ee
JIP14 | MOCTOBEPHOCTb, CHOCOOHOCTH CTPOUTH JIOTHYECKHUE YMO3AKIIOUCHUSI HA OCHOBAHUU
nocTynaronied MHGpopMam 1 JaHHbIX.
P15 [TproOperenne oOydarOIIMMUCS ONbITA JHUYHOM OTBETCTBEHHOCTH 3a pa3BUTHE
IpymnIibl 00y4aroMIUXCsl.
JIP16 | IlpnoOpeTeHne HaBBIKOB OOIIEHMSI U CAaMOYIPABJICHHUS.
[Tonydyenne oOy4arOIMMHUCS BO3MOXKHOCTH CAMOPACKPBITHS M caMoOpealu3anus
P17 JIMYHOCTH.
[leHHOCTHOE OTHOIIEHHE 00YUAIOMIUXCS K KYJIbTYPE, U UCKYCCTBY, K KYJIbTYpE peuu
JIPIS Y KyJIbType NOBEACHUS, K KpAaCOTE U TAPMOHUMU.
JIP19 | YMmeHnue peain30BaTh JUAECPCKUE KAUYECTBA HA TPOU3BOJICTBE.
JIP20 | OTKpBITHIM K TEKYIIUM M NEPCHEKTUBHBIM U3MEHEHUSIM B MUPE TPYAa U TPpodeccuil.
TP 21 CoxpaHsomuil CUXOJOTHYECKYI0 YCTOMYMBOCTh B CHUTYaTHMBHO CIIOKHBIX WIIN
CTPEMUTENBHO MEHSIOUIMXCS CUTYaUSX.
JIP 22 | MotuBaius K caMo00pa30BaHUIO U PA3BUTHIO.
CamocTosTeNbHBIN U OTBETCTBEHHBIN B MPUHATHU PELICHUH BO Beex cepax cBoe
JIP 23 | nesiTeIbHOCTH, TOTOBBI K HCIOJHEHHIO pPa3HOOOPAa3HBIX COLHUANBHBIX pOJIEH,
BOCTPeOOBAHHBIX OM3HECOM, OOIECTBOM M FOCYapCTBOM.
P 24 ['oToBBII K NpodeccHoHATbHON KOHKYPEHIIMM U KOHCTPYKTHBHOM peakIuu Ha
1 KPUTHKY.
MoTtuBHpOBaHHBIH K  OCBOEHHUIO (GyHKIIMOHATIBHO ONM3KUX  BUJOB
JIP 25 | npodeccroHAIbHON NEeATENbHOCTH, UMEIONUX 00IMe OOBEeKTHl (YCIOBHUS, IIENIN)
TpyJa, 1100 NHBIE CX0XKHE XapaKTEPUCTHKH.
JIP 26 | DKOHOMWYECKH aKTUBHBII, TPEANPUAMYNBBIN, TOTOBBIM K CAMO3AHITOCTH.




1.1.3. B pesynbraTe ocBOEHUs NPO(HeCCHOHAIBHOTO MOl 00YYarOIUICs TOHKEH

HUMETh
MPaKTUYECKUI
OTIBIT B

IJIaHUPOBAHUSA 1 HOPMUPOBAHHUU pa60T MalIMHOCTPOUTCIIbHBIX IECXO0B,
MIOCTAaHOBKE MTPOU3BOJICTBEHHBIX 33124 IMIEPCOHAITY, OCYIIECTBISIONICMY
HAJIAJIKy CTAHKOB M 000PY/I0BaHUS B METAI000pa0OTKE, MPUMEHEHUH
TEXHOJIOTUH () (HEKTUBHBIX KOMMYHHUKAIIUI B YIIPABICHUU
ACATCIIBHOCTBIO ITOJYUHCHHOT'O IICPCOHAJ, MOTHUBAILIUU, O6Y'-ICHI/II/I,
peleHHH KOHPIMKTHBIX CUTYAIHiA,

MOJITOTOBKE U KOPPEKTUPOBKE (PMHAHCOBBIX JOKYMEHTOB I10
MIPOM3BOJICTBY U peaTU3alluy MPOYKIINH MAITHHOCTPOUTEITBHOTO
MIPOM3BO/JICTBA;

KOHTPOJIE KaueCTBa MPOAYKIIH TPEOOBAHUSIM HOPMAaTUBHON
JIOKYMEHTAI[UH, aHaJIN3¢ IPUYUH, pa3paboTKe, peaan3aiuu i
YIYYIICHUH MPOLECCOB CHCTEMbI MEHE/DKMEHTA KauecTBa
CTPYKTYPHOTO IOIpa3/ieiieHus1, pa3paboTke MpeIosKeHui 1Mo
KOPPEKTHPOBKE M COBEPIICHCTBOBAHHIO JICHCTBYIOIIECTO
TEXHOJIOTUIECKOTO MPOLECCa;

orpeeieHnu (akTOPOB, OKa3bIBAIOIINX BO3JICHCTBUE HA

3¢ PEKTUBHOCTH MMOKa3aTeNeH pecypcocOepexeHus, peain3aluu
METOJIOB peCypcocOepekeHUs Ha TPEIIPUATHSIX MAITHHOCTPOCHUS,
00eCTIeYeHUH IPOU3BOJICTBA BHIMIOIHIEMBIX pa0OT C COOJIIOICHHEM
HOPM U IIPpaBUJI OXpaHbl TpyAa, 3alllUThI JKU3HU U COXPAaHCHUSA 310POBbA
YeJI0BEKa, OXPaHbl OKPYKAIOIICH Cpebl, IPUMEHEHHH METOJIOB
Oepex)ITMBOTO IPOU3BOJICTBA;

yMETh

OpraHu3alUy IPOU3BOACTBEHHOIO IIPOLIECCA, TIO3BOISIOILEr0
YBEJIUYUTh IPOU3BOIUTEIBHOCTD TPYA, ONPEIEIATh IOTPEOHOCTD B
HepCOHae U1 OpraHU3aliy IPOU3BOICTBEHHBIX IIPOLIECCOB;
OLIEHUBATh HAIMYKE U MOTPEOHOCTh B MaTepHaNIbHBIX pecypcax s
oOecrnieueHus MPOU3BOJICTBEHHBIX 3aa4, GOpMUpPOBATH paboune
3aJJaHusl U1 UHCTPYKIIMU K HUM B COOTBETCTBUU C IIPOU3BOICTBEHHBIMH
3aJjla4yaMHy, pPaCCUUTHIBATh YHEPreTUUECKre, MHPOPMAI[MOHHbIE U
MaTepUaIbHO-TEXHUUYECKUE PECYPCHI B COOTBETCTBUH C
IIPOM3BOJICTBEHHBIMU 33J]a4aMu;

IIPUHUMATB OTNIEPATUBHBIE MEPHI IIPU BBISBICHUH OTKIOHEHUH OT
3aJJaHHBIX MTapaMeTPOB IUIAHOBOTO 33/1aHUS [IPH €TO BBHIIOJTHEHUHN
MEPCOHATIOM CTPYKTYPHOTO MOJPA3/IENEHUs. , ONPEeATh MOTPEOHOCTD
B Pa3BUTUU NPO(PECCUOHATBHBIX KOMIIETEHIIUH MTOAYMHEHHOTO
nepcoHasa JJis peleHusl IPOU3BOJCTBEHHbIX 3a/1ad.
OpraHu30BBIBAaTh paboure MeCTa B COOTBETCTBUHU C TPEOOBAHUSIMU
OXpaHbl Tpy/ia U OepeXIMBOTO MPOU3BOACTBA B COOTBETCTBUH C
IIPOM3BOJICTBEHHBIMHU 33J[auaMH, pa3pabaThIBaTh MPEATIOKEHHS Ha
OCHOBaHUU aHaJlM3a OpraHU3aliuH MePeOBbIX MPOU3BOJICTB MO
ONTUMM3ALMH JESTEIBHOCTH CTPYKTYPHOTO OAPA3AEICHUS;

3HaTh

OCHOBBI IIPOU3BOJICTBEHHOTO MEHEKMEHTA, METOIbI A(PPEKTUBHOTO
YIPaBJIEHUS I€ATEIbHOCTBIO CTPYKTYPHOTO MOPA3/IeI€HNUs], OCHOBBI
IUTAHUPOBAHMSI 1 HOPMUPOBAHUS pabOT MAIIMHOCTPOUTENBHBIX LIEXOB,
METOJIMKY pacyeTra rmokasarenei 3¢ (eKTUBHOCTH UCTIOIb30BaHUS
OCHOBHOT'O M BCTIOMOT'aTeJILHOTO 000py10BaHUS
MAaIIMHOCTPOUTEIBHOIO IIPOU3BOJCTBA, OCHOBBI PECYPCHOTO
o0ecrieyeHus AeITeIbHOCTH CTPYKTYPHOTO MO/Ipa3/ieieHUsl, OCHOBBI
TpaXXJAHCKOTI0, aAIMUHUCTPATUBHOI'O, TPYAOBOT'O 1 HAJIOT'OBOI'O




3aKOHO/IATEIIbCTBA B YACTH PETYINPOBAHMUS ACATEIBHOCTH
CTPYKTYPHOTO MO/Ipa3/ieieHusl, BUAbI (PUHAHCOBBIX TOKYMEHTOB U
npaBuiia pabOThl C HUMH P MPOU3BOJICTBE M PEANTN3AIMH TPOTYKIIUH
MaIIMHOCTPOUTEIHHOTO IIPOU3BOCTBA, BUIbI ABTOMATU3UPOBAHHBIX
CHCTEM YIIPABJICHUS U y4eTa, IpaBuiia pabOThl C HUMH, CTaHAaPThI
AQHTUKOPPYILMOHHOTO MOBEACHHS; (PAKTOPHI, OKa3bIBAOIIIHE
BO3/eiicTBUE Ha 3(PEKTUBHOCTH MTOKa3aTeseil pecypcocOepexeHus ,
METO/JTbI OIICHKU 3((HEKTUBHOCTH UCIIOJIb30BAHHUS
pecypcocOeperaromumx TeXHOIOTHif;

IpaBUjIa U HOPMBI, 00ECTICUNBAIOIINE 3AIINUTY KU3HU U COXPAHCHUS
3JJ0POBBSI YEJIOBEKA, YIIPaBIeHNE 0€30MAaCHOCTHIO JKU3HEIESATEIbHOCTH
Ha NpeanpuiaTuu, 3p(HEeKTUBHBIC MEPOIIPHUITHS IO OXpaHe
OKpYXXaIolIel cpeJibl, IPHUMEHsIEMbIe B MAIIMHOCTPOCHHH;

1.2. Koim4ecTBO 4acoB, 0TBOIHMOE HA OCBOEHHE NMPO(PeCcCHOHATBLHOT0 MOTYJIst

Bcero yacos — 324 yacos.
B TOM 4HcII€ B hOpME MPAKTHUCCKOM MOArOTOBKH — 62 vaca.

W3 Hux Ha ocBoenue MJIK: 180 gacos,
B TOM YHUCJIC CAMOCTOSITeIIbHAS paboTa — 6 4acoB,
MPAKTUKHU, B TOM 4Hcie ydeOHas - 72 4acos,
IIPOU3BOJICTBEHHAS - 72 4acoOB,

[TpomexyTouHas arTecTanus — 8 4acos.



2.1. TemaTu4eckuil IJIaH NPO(PeCcCHOHATBHOIO MOXYJISA

2. CTPYKTYPA U COAEP KAHUE ITPOPECCHOHAJIBHOI'O MOAYJIA

OobeM BpE€MEHH, OTBEJIeHHBIH Ha OCBOEHHE

IIpakTHka
MEKTUCIIUTUIMHAPHOTO Kypca (KypcoB)
B 06 6 CamocrosiTeJIbHasI
uacon | warpyma obywomeroca | Paoors Mpowsmonermenas
Koabl Py y n o0yualomerocst (110 npodutio
HanmenoBanus pas3genos (maxc CHenHaIbLHOCTH),
npogeccHoHAIbLHBIX * : B T.4. Yueonas
. npo¢ecCHOHAIBLHOT0 MOIYJIA yuebnas B T.4., B T.4., >
KOMIIeTEeHIIU T J1a00paTopHbIe | yhcoBas KypcoBasi 9acoB
HAsPYIRA UL Beer, paGoThH 1 6 Bcero, 6 Hacos
npaxmuxi,) pabora pabora ecnu npedycmompeHna
YacoB | MPAKTHYECKHE | (ppoekrt), | Y2COB | (mpoekT), paccpedomouenas
A, 9acoB 9acoB npakmuxa)
4acoB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MJK. 05.01. InanupoBanue u
opraHu3anus padoTsl 124 120 50 4 ) )
CTPYKTYPHOTO MOAPa3aeaeHusI - -
MAK. 05.02. Peanusauus
TeXHOJIOTHYEeCKHUX MPOIECCOB H 56 54 12 2
KOHTPOJIb Ka4ecTBa NPOAYKIHH
VII. 05.01. IIpakTnka yyeOHas 72
IIII. 05.01. IIpou3BoacTBEeHHAsN 12
NMPAaKTHKA (110 NPOopHII0
CNeNUATBHOCTH) 12

324 174 62 6 - 72

Bcero:




2.2. TemaTn4yeckuni 1JIaH U coaepxxanue npodeccuonaabuoro moayJas (IIM)

O0beM, ak. | Koawl IIK, | Kox H/Y/3
HaunmenoBanue 4/ B TOM OK
pa3/iesioB U TeM yucie B
Conep:kanue y4eOHOT0o MaTepHuaJia, JJadopaTopHble pad0ThI M MPAKTHYECKHUE
npodeccuoHAJIbLHOT0 dopme
3aHSATHS, CAMOCTOSITe/IbHAsA YueOHasi padoTa o0yyalommxcs, KypcoBasi padora
moayJs (IIM), NMPAKTUYECK
(mpoekr) .
MeKIMCHUTIHHAPHBIX oif
KypcoB (M/IK) NOATrOTOBKH,
aK. 4
1 2 3
MJK. 05.01. IlnanupoBaHue M OPraHU3aNusi pad0Thl CTPYKTYPHOI0 NOAPa3ieJIeHus! 124
Pa3neu 1. YnpaBienue 1esiTeJIbHOCTBIO NPeANPUATHS. 60/22
Tema 1.1. Conep:xaHue 3aHATHIA: IIK 5.1. H5.1.01
®opmupoBanue 1. IToHsATHE TPOM3BOACTBEHHOIO MPEANPHUATHS (OpraHU3alyn) OK 01 ¥5.1.01
OpPraHu3auMOHHOI 2. IlpousBoacTBeHHAs! CTPYKTYpa MAIIMHOCTPOUTEIILHOTO MPEIITPHUSITHSI. OK 02 35.1.01
CTPYKTYPBI Pernamentupyromas nokymeHrauus. Pernmamenranus U qenapTraMeHTU3alns. OK 03 Yo 01.04
nojapasaejeHus 3. lenu u 3amaum cTpyKTypHOTO nojapazaenenus. DopmupoBanue 10 OK 04 30 01.02
OpPraHMU3alMOHHON CTPYKTYpbI oapasaencHus. OCHOBHBIE U BCIIOMOTaTeIbHbIE OK 05 Y0 02.06
OM3HEC-TIPOIIECCHI. OK 06 30 02.04
4. Mogenu pacueTa, UCIOJIb3yeMble 17151 00ecreueHus] OpraHU3allMOHHbBIX CTPYKTYP, OK 07 Yo 04.02
YUCJIICHHOCTH MEPCOHAJIA. OK 08 30 04.02
IIpakTnyeckue 3aHATHA: OK 09
1. CocraBrneHye TOJKHOCTHBIX U MPOU3BOJACTBEHHBIX HHCTPYKIIAN JIP13
2. OdopmiteHEe ONepaTUBHBIX JOKYMEHTOB JIP14
3. Onpenenenue CTPYKTYpbl OpraHU3alMy IPOMBIIIIIEHHOTO MPEANPUATHS (110 6 JIP15
BapHaHTaM) JIP16
JIP17
JIP18
JIP19




JIP20

JIP 21
JIP 22
JIP 23
JIP 24
JIP 25
JIP 26
Tema 1.2. Conep:xanue 3aHATHIA: K 5.1. H5.1.01
IlnanupoBanue 1. [lonsiTHE 1 MOKa3aTeNn NPOU3BOJACTBEHHOM TporpamMmbl. CTpyKTypa OK 01 ¥5.1.01
BbITIOJIHEHHSI MIPOU3BOJICTBEHHOTO MPOIIecca. OK 02 35.1.01
NMPOU3BOJACTBEHHOM 2. [Ipunmns! GpopMUPOBaHUS YUaCTKOB U 11exX0B. COcTaB U METOJIMKA pacuera OK 03 Vo0 01.04
NPOrpaMmbl TUTOIIAJIH [IeXa. OK 04 30 01.02
3. Beibop tumna obopynoBanus. Pacder konuuecTBa OCHOBHOTO 000PYAOBAHHUS. OK 05 Y0 02.06
4. IlpousBoacTBeHHBIN LUK [loka3aTenn TEXHOIOTUYHOCTH U3EIUN OK 06 30 02.04
5. IImanupoBaHue BBINIOJIHEHUS IPOU3BOJICTBEHHON ITpOorpaMmel. Buasl ABrKeHUs OK 07 Yo 04.02
IIpeIMETOB TpyJla B polecce Npou3BoAcTBa. OCOOEHHOCTH OpraHU3aluN OK 08 30 04.02
MIOTOYHOT'O ITPOU3BOCTBA. OK 09
6. Opranu3zanys TeXHOJIOIMYECKOM MOArOTOBKY MPOU3BOACTBA. 3a/1a4H JIP13
TEXHOJIOTMYECKOM MOArOTOBKHU. TEXHOIOIrMYECKUI IIPOLIECC U €r0 DJIEMEHTHI. 10 JIP14
7. Monenu pacuera, UCTIOIb3yEeMbIE JIJIs1 00ECIIeUeHNsl OpraHU3alMOHHBIX CTPYKTYP, JIP15
YHUCJICHHOCTH IIEPCOHAIA. JIP16
8. Llenu, 3aqa4um U cTaguu IUIaHUPOBAHMS. [[pUHIMIIBI 1 METO/IBI TUTAHUPOBAHUS. JIP17
9. ConepxaHne TEXHUKO-KOHOMHMUYECKOTO Tu1aHupoBanus. [nan peanuzanun JIP18
npoaykuuu. [ImanupoBanue npor3BOJCTBEHHBIX MOIIHOCTEM. JIP19
10. [InanupoBanue cebecTOUMOCTH, MPUObLTN U peHTaberbHOCTH. HopmMaTuBHO — JIP20
KaJICHJIapHBIE pacyeThl B Pa3JIMYHBIX TUIIAX MPOU3BOICTBA. OnepaTUBHOE JIP 21
YIPABJIEHUE IPOU3BOJICTBOM. JIP 22
11. bananc pabouero Bpemenu. [ImanupoBaHue YMCIEHHOCTH TIEPCOHAA. JIP 23
IIpon3BoIUTENBHOCTD TPYJa: MOHATHE, IOKA3ATENb IPOU3BOJUTEIBHOCTH TpYyJa U JIP 24
METOMKA UX pacueTa, (aKTOPhI MOBHIIIICHUS TPOU3BOAUTEIILHOCTH TPY/Ia. JIP 25
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IIpakTHYeckue 3aHATHSA: JIP 26

1. IIpoekTupoBaHue MJIAHUPOBKU y4acTKa IIPOU3BOJCTBA

2. [InanupoBaHue BBINOJIHEHHS TPOU3BOACTBEHHOMN POrpaMMbl 8

3. Pacuer npon3BOJICTBEHHBIX MOUTHOCTE!N NPEANIPUATHUS

4. PacueT njaHOBBIX MOKa3aTesed ce0eCTOMMOCTH, NPUOBLIM U peHTA0eIbHOCTH
Tema 1.3. OnepaTuBHoe | Coaep:xkaHue 3aHSITHIA: K 5.1. H5.1.01
yIpaBJeHHe 1. CymHocTh ¥ pyHKIMK HOPMUPOBaHUA TpyAa. Buisl HOpM Tpyaa (HopMa OK 01 ¥5.1.01
NPOU3BOJACTBOM U BpPEMEHH, HOpMa BBIPaOOTKH, HOpMa 00CTY)KUBAHUs, HOpMa YHUCIICHHOCTH ). OK 02 35.1.01
TEeXHOJIOTHYeCKUM 2. CnocoObl u3MepeHus TpyAOoBbIX 3arpaT. Omnata Tpyaa. Tapudnas cucrema u ee OK 03 Vo0 01.04
nojapasjaejieHueM AJIEMEHTBI OK 04 3001.02

3. ®opMbI U cUCTeMBI 3apab0THOM TuIaThl. OriaTta TpyAa pyKOBOJIUTENEH, OK 05 Y0 02.06

CIIEIUATIUCTOB U CIIY)KalllNX. OK 06 30 02.04

4. YnpaBieHue Kak COBOKYITHOCTb B3aUMOJICHCTBUS CYOBEKTOB U OOBEKTOB OK 07 Yo 04.02

yIpaBiIeHUs AJs JOCTHKEHUS Lieiel ynpasieHusi. MUKpo- 1 Makpocpeaa OK 08 30 04.02

OpraHu3alyHu. OK 09

5. Opransl ynpaieHus, MOHATUE U Kilaccuukanus GyHKINUN yrpaBiIeHUs JIP13

6. Opranunzanus kak 00beKT MeHekKMeHTa. OCHOBHBIE THIIBI CTPYKTYP JIP14

OpraHu3anyy. YpaBIeHYECKUN UK. MeTObl yIIpaBIeHUS. 14 JIP15

7. CTpyKTypa 1 IIPOLECC MPUHATHUS YIIPaBIEHYECKOT0 penlieHus. Puck npu JIP16

MIPUHATUN PEILICHUN JIP17

8. Llesnin 1 OCHOBHBIE IPUHIIMIIBI CTPATETUYECKOTO YIIPABICHUS. JTallbl JIP18

CTPATETNYECKOro IJIAHUPOBaHUs. THIBI CTpaTEruii ynpaBieHUs IEPCOHATIOM. JIP19

9. Ilepconan npeanpusTHs: MOHITHE, COCTaB, BU/IbI KJlaccu(uKanuy, JIP20

XapaAKTEPUCTHKA. JIP 21

10. 3HayeHME ICUXOJIOTMYECKUX METOJOB yIpaBieHus1. KoMMyHuKannuy B cucteme JIP 22

ynpasieHus. OCHOBHBIE 3JIEMEHTHI U 3Talbl KOMMYHUKAIIMH. JIP 23

11. IIpuHUIKTIBI AETTOBOTO OOLIEHNS. 3aKOHBI M IPUEMBI JIEIOBOTO OOIIECHHS. JIP 24

CyILIHOCTh U 3JIEMEHTHI pYKOBOACTBA. CTUIIM PYKOBOJCTBA. JIP 25

12. BniusiHue rpymin Ha JesITeIbHOCTD MPeInpUsTHs (OpraHu3alium). JIP 26

Hedopmanbabie rpymnmbl. XapakTepUCTUKH TPYIIT HOpMaTbHBIX U HEHOPMATBHBIX
rpyIil.
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13. I'pynnoBsie mporeccsl. [IpenMyinectBa u He10CTaTKU pabOThl B KOMaHaX.
Tunsl KOHGIUKTOB B OpraHU3aIiy.

IIpakTHyeckue 3aHATHS:
1. Pacuer HOpMaTHBOB U HOPM Tpy/a
2. Onpenenenue nokasaTesneil Ipou3BOAUTEIIBHOCTH TPY/a

3. Pa3paboTka yrnpaBiaeHIeCKOro IUKJIa 110 U3rOTOBJICHUE TPOIYKIIHH 8
MAaIIMHOCTPOUTEIBHOTO PEANPHUATHS (110 BapUaHTaM)
4. [lpunHsTHE ynpaBIeHYECKOro peleHus (1o 3aJaHHOW CUTYyalun)
5. O0cyxeHue npo0JIeMHON CUTYallMU U ITyTU PELISHUs BbIX0Ja U3 KOH(IIMKTA
CamocrosiTesibHast padoTa
1. CucremaTtnueckasi mpopadOTKa KOHCIIEKTOB 3aHATUH, y4eOHOM U CIIeIMaIbHON 4
TEXHUYECKOH JIUTepaTyphl (110 BOIPOCaM, COCTABICHHBIM MTPETIOIaBaTENIEM).
Paspnen 2. ®uHaHCcoBas U IOPUIAMYECKAS AeSITEIbHOCTb NOAPAa3Ae/IeHUus 32/14
Tema 2.1. CtpykrypHoe | Coaep:xkaHue 3aHSITHIA: IIK 5.2. H5.1.01
nojapasaejieHue KaK 1. IToHsATHE SKOHOMUYECKOH 3((HEKTUBHOCTH B PAMKAX MOAPA3eICHHS OK 01 ¥5.1.01
«ueHtp popmupoBanusi | 2. Poib CTpyKTypHOTO MOJpa3ieiaeHHs B JOCTHKEHUU S5KOHOMUYECKUX Lesen OK 02 35.1.01
npudbLIN U y4yera OopraHuzanuu (pearnpusIThs) 10 OK 03 Y0 01.04
3aTpar» 3. CTpyKTypHOE MOpa3AeICHHE KaK «IIeHTP POpMUPOBAHUS MPUOBLIN U yueTa OK 04 30 01.02
3aTpar» OK 05 Y0 02.06
4. OueHKa SKOHOMHUYECKOM 3()PEKTUBHOCTHU AESITETLHOCTH MOIpa3esICHUsI. OK 06 30 02.04
IIpakTnyeckue 3aHATHA: OK 07 Yo 04.02
1. Ouenka skoHOMUYECKOM 3(h(PEKTUBHOCTHU AEATEILHOCTHU MOIPa3/IeIICHUs OK 08 30 04.02
2. O1ieHKa pe3epBOB MOBBIIICHUS 3PPEKTUBHOCTH ACATEIBHOCTH MOPA3ICICHUS OK 09
JIP13
8 JIP14
JIP15
JIP16
JIP17
JIP18
JIP19
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JIP20

JIP 21
JIP 22
JIP 23
JIP 24
JIP 25
JIP 26
Tema 2.2. Odopmiaenne | Coaep:xkaHue 3aHSITHIA: [IK 5.2. H5.1.01
(puHaHCOBBIX 1. Knaccudukanus GpuHAHCOBO-DKOHOMUYECKUX JTOKYMEHTOB MPEAIPUATHS. OK 01 ¥5.1.01
JTOKYMeHTBI, mpoueccoB | [IpuxonHbie u pacxoiHble HaKJIaAHbIE, KACCOBBIE Oopaepa. Pacropsbxkenue OK 02 35.1.01
U npoueayp PYKOBOJHUTEIIS O BbIJIau€ IEHEXKHBIX CPEIACTB MO 0TYET. Pacuer HauncCiIeHuu ¢ OK 03 Vo0 01.04
OIUIaT TPYJa, CIPABKU, PACUEThI paCTIpEIeICHUS HAKJIATHBIX PACXO/I0B. OK 04 30 01.02
2. IlnaHoBo-3k0HOMHYECKasl JOKyMEeHTalusl. @OpPMbI CTATUCTUYECKOW OTYETHOCTH. OK 05 Vo0 02.06
Otuetsl 0 mi1aHOBOM ((akTHyeckoi) cedbectronmocTu. @oOpMbI HATIOTOBOTO y4eTa U OK 06 30 02.04
oT4eTHOCTH (cueT-pakTypa). Hamorosble qexnapammu. OK 07 Yo 04.02
3. AHanuTHYECKUE TOKYMEHTHI. OK 08 30 04.02
4. IlepBruYHbIE yUYeTHBIE TOKYMEHTHI. Y4eTy pabouero BpeMeHH U PacyeToB ¢ OK 09
MEPCOHAIIOM 10 OIUIaTe TPyJa. YUeT MaTepHalioB. YUYETy OCHOBHBIX CPEJICTB U JIP13
HeMaTepuaIbHBIX aKTUBOB. YUETy pe3yIbTaTOB HHBEHTAPU3AIIIH. JIP14
5. Opranu3zanusi JIeKTPOHHOTO JOKYMEHTO000poTa. JIP15
IIpakTHYecKkHe 3aHATHSA: JIP16
1. U3ydyenue cocraBa u conepkanus (PMHAHCOBBIX IOKYMEHTOB MOJIpa3iesieHusI. JIP17
2. 3anonHeHne (UHAHCOBO-PKOHOMHYECKHUX JTOKYMEHTOB MPEAIPUSATHS. JIP18
3. Pa3zpaboTka HHCTPYKIIUA 11O ACIOTTPOU3BOACTBY IS TIOIpa3ICTICHUSI. JIP19
JIP20
JIP 21
JIP 22
JIP 23
JIP 24
JIP 25
JIP 26
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Pasznea 3. CucreMa MeHeIKMEHTA KayecTBa 32/14
Tema 3.1. IIpuHIMIIBI Conep:xaHue 3aHsITHIA: [IK 5.1. H5.1.01
cucremMbl MeHemkMenTa | 1. Mcropus pa3zsurtus cuctemsl UCO 9001. Onpenenenre o61acTu MpUMEHEHUS [IK 5.3. ¥5.1.01
kauectBa nmo 'OCT P CUCTEMBbI MEHE/IKMEHTA KaueCTBa. OK 01 35.1.01
HNCO 9001-2015 2. JlmpepctBo. OyHKIMH pykoBoacTBa. OpueHTanus Ha motpedureneii. Pazpadorka OK 02 H5.3.01
TTOJIMTHKY B 00JIACTH Ka4yecTBa. 10 OK 03 ¥5.3.01
3. [Mponeccusiii moaxon. [ukin PDCA. Puck-opreHTHPOBAaHHOE MBITIICHUE. OK 04 35.3.01
4. TlnanupoBanue n3meHenuii. Cpenacrea obecrneueHus. J[eaTeapHOCTh Ha CTausIX OK 05 Vo0 01.04
KU3HEHHOT0 LIMKJIa NPOAYKLHHU U YCIYT. YIIpaBleHUE JOKYMEHTUPOBAaHHOM OK 06 3001.02
nHdopmanuen. OK 07 Y0 02.06
IIpakTHYeckne 3aHATHSA: OK 08 30 02.04
1. U3yueHue cucteM MEHEKEMEHTA KaueCTBA Pa3JINYHbIX PEAIPUSITHII. OK 09 VYo 04.02
2. Onucanue OU3HEC-TIPOLIECCOB MOAPA3ATICHUS. JIP13 30 04.02
JIP14
JIP15
JIP16
JIP17
5 JIP18
JIP19
JIP20
JIP 21
JIP 22
JIP 23
JIP 24
JIP 25
JIP 26
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Tema 3.2. Pazpaborka, | Coaep:kaHue 3aHSITHIA: [IK 5.1. H5.1.01
BHe/JIpeHHe U 1. AHanu3 cocTosIHUS MOAPA3ACIICHUI U Opranu3anuu B 1uejaom. DopmupoBanue [IK 5.3. ¥5.1.01
NoATBePKIeHHE paboueii TOKyMEHTalluu, MEPOTIPUSATHI, paOOUYHX TPOEKTOB. OK 01 35.1.01
cucTeMbl MeHeIkMeHTa | 2. OOydeHne pyKOBOIUTENICH U CIICITUAIMCTOB COBPEMEHHBIM IIPUHIIATIAM OK 02 H5.3.01
Ka4ecTBa B MeHexMeHTa kadecTBa. CinoxHoct BHeApeHuss CMK. TectupoBanue CMK u 8 OK 03 ¥5.3.01
nojapasaeieHuu BHYTPEHHUH ay/uT. OK 04 35.3.01
3. Odopmnenue u ananus 3asBku Ha npoBeaeHue ceptudukanuu CMK. [Tpunsrue OK 05 Y0 01.04
penrenue o6 ayaute. PazpaboTka mporpamMmel ayuTa. AHAIU3 JOKYMEHTAIIUU OK 06 30 01.02
CMK. Aynutr CMK Ha mecTe. [Ipunstue pemenus o ceprudukanuu. [IpaBa u OK 07 Y0 02.06
00513aHHOCTH 3asIBUTEIIS OK 08 30 02.04
IIpakTHYecKkne 3aHATHS: OK 09 Yo 04.02
1. Pa3paboTka cucTeMbl MEHEPKMEHTA Ka4eCcTBa. JIP13 30 04.02
2. IlpoBenenue ananuza nokymentanuu CMK. JIP14
3. O6yuenue crenuanuctoB npunuunam CMK. JIP15
JIP16
JIP17
JIP18
8 JIP19
JIP20
JIP 21
JIP 22
JIP 23
JIP 24
JIP 25
JIP 26
M/K. 05.02. Peanu3zanusi TEXHOJOTHYECKHX MPOLECCOB M KOHTPOJIb KauyecTBA MPOAYKIINH 56/12
Pa3nen 1. Peanu3anus TeXnpoueccoB B COOTBETCTBUH ¢ TPeOOBAaHUSIMH OXPaHbI TPY/a, 0€30MaACHOCTH 16

AKU3HCACATC/ILHOCTH, 3AIIIUTHI Opr)KalOlIleﬁ Cpeabl N 6epe>K.1mBor0 NMpOU3BOJACTBA
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Tema 1.1. Oxpana
TPyAa U 0e30NaCHOCTH
AKU3HeIesATeJbHOCTH

Conep:xanue 3aHATHIL:

1. Ilonstue «oxpana Tpyaa». HopmatuBHO-IIpaBOBbIE OCHOBBI OXpaHbl TpyJa

2. Opranu3anys Ha30pa ¥ KOHTPOJIS 32 OXPAaHOU Tpy/ia B IPOMBIIUIEHHOCTH

3. O0sA3aHHOCTH M OTBETCTBEHHOCTH paboToaareneil 1 pabOTHUKOB B 00JIACTH

4. Opranusanus paboThl IO OXpaHe TpyJa Ha IPeANPUATHH

5. Ilopsnok 00yyeHus: paOOTHHUKOB MIPEANIPUITHS [10 OXPaHE TPy

6. Ilopsinok paccinenoBanust, 0pOpMIICHHS, yUeTa U UCCIIEJOBAHUS HECUACTHBIX
CJIy4aeB Ha IPOU3BOJICTBE

7. Ilopsiiok MCIIOJIb30BaHMsI CPEICTB MHMBH Iy IbHOM 3aIlUThl paOOTArOIUX

8. TpeOoBaHus OXpaHbl TPyJa MPH BBHINOIHEHUU PA0OOT MOBBIIIEHHON OMACHOCTH
9. TpeboBaHust 6€30MACHOCTH K TEXHOJIOTHYECKOMY 000PYJOBAHUIO U
IIPOM3BOJICTBEHHBIM IIpOLIECCAM

10. O6ecnieuenue 6€30MaCHOCTH TEXHOIOIMYECKOT0 000PYA0BAaHUS U OCHOBHBIX
IIPOU3BOJICTBEHHBIX MPOLIECCOB

11. IIpenoxpaHuTeabHbIE YCTPOUCTBA TEXHOIOTUYECKOTO 000PYAOBaHUS

Tema 1.2. 3ammura
OKpY:Kalolei cpeabl

Coaeprxanue 3aHATHIA:

1. Dxonornyeckue ONacHOCTU M UX MPUYUHBI HA IPOU3BOJICTBE
2. OxpaHa BO3yLIHON Cpeibl Ha TPOU3BOJICTBE

3. D¢ (dHEeKTUBHOCTH OYNUCTKH OT MBUIA HA TTPOU3BOJICTBE

I1K 5.3.

[IK 5.4
OK 01
OK 02
OK 03
OK 04
OK 05
OK 06
OK 07
OK 08
OK 09
JIP13
JIP14
JIP15
JIP16
JIP17
JIP18
JIP19
JIP20
JIP 21
JIP 22
JIP 23
JIP 24
JIP 25
JIP 26

H5.1.01
¥5.1.01
35.1.01
H5.3.01
¥5.3.01
35.3.01
H5.4.01
¥5.4.01
35.4.01
Yo 01.04
3001.02
VY0 02.06
30 02.04
VYo 04.02
30 04.02
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4. OxpaHa BOJHOM Cpejibl Ha MPOU3BOJICTBE
5. Opranu3zanusi KOHTPOJISI 32 COCTOSTHHEM OKPYXKalolen Cpeibl

Tema 1.3. Conep:xaHue 3aHsITHIA:
PecypcocOepe:xenue u 1. BepexxnuBoe MPOU3BOACTBA, KaK MOJICIb MOBBIIICHUS 3P PEKTUBHOCTH
Oepe:iInBoe MIPOU3BOJICTBA
NPOU3BO/ICTBO 2. bazoBbIe ycioBuUs IS pealin3aliui MOACTH OepeXIIMBOTO IPOU3BOICTBA
3. BHenpenue monenu OepekIMBOro MPOU3BOICTBA Ha MPEATNPUATUN
4. OcHoBHBIE MTPOOJIEMBI BHEIPECHUS MOJIeTIeH OEpEKITMBOTO IMTPOU3BOJICTBA
5. Xapaktepuctuka pecypcocOepekeHus: OCHOBHBIE LIETTU U 33a4u
6. Knnaccuguxkanus pecypcon 4
7. [Mpunanumnel pecypcocOepeskeHus
8. Metoabl pecypcocOepexeHus
9. OcHoBHBIE HaMpaBIEHUS MOBHIIICHUS YPOBHS pecypcodPPeKTUBHOCTH
MIPOMBIIIIJICHHOTO TTPEATIPUATHS
10. OcHoBHbIe (hakTOpHI BIMsIOMKE Ha 3P PEKTUBHOCTD pecypcocOepexeHns
11. Cucrema noka3zareneit orieHKH 3 (PEKTUBHOCTH pecypcocOeperaromieit
JeSITeIbHOCTH
12. DHeprocOepexenne
Pasnen 2. OcHOBHBIE MeTO/IbI KOHTPOJIA KA4eCTBA AeTAJH. 40/12
Tema 2.1 KonTpoJn Conep:xaHue 3aHATHIA: IIK 5.3. H5.1.01
kavecrBa npoaykuun. | 1. KoHTposb kauecTBa NpoayKIHH. [IK 5.4 ¥5.1.01
TepMuHbl 1 1.2.2 TepMuHBI U OTIpEICITICHHUS. OK 01 35.1.01
onpeeeHusl. 1.2.3 KauectBo aeraneit. 'OCT 15467, 'OCT 16504. OK 02 H5.3.01
KauectBo nerajei. OK 03 v¥5.3.01
I'OCT 15467, TOCT 4 OK 04 35.3.01
16504 OK 05 H5.4.01
OK 06 ¥5.4.01
OK 07 35.4.01
OK 08 Yo 01.04
OK 09 30 01.02
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Tema 2.2. OcHOBHBIE
METO/IbI KOHTPOJIS
Ka4yecTBa JeTaJu.
Knaccupuxauus
METO/I0B KOHTPOJIS.

Conep:xanue 3aHATHIA:
1. 1.3.1 OcHOBHBIE METOIBI KOHTPOJISI KAUECTBA JICTAJIH.
1.3.2 Knaccuduxanus METOA0B KOHTPOJISL.

CamocrosiTesibHast padoTa
1. CucremaTnueckas nmpopaboTka KOHCIIEKTOB 3aHATHH, yueOHOMN U CrielUaIbHON
TEXHUYECKOH JINTEpaTypshl (110 BOIIPOCAaM, COCTABJICHHBIM IIPETOAaBaTeNIeM).

Tema 2.3. Buanbl
TEeXHUYECKOr0
KOHTPOJIS.

Conep:xanue 3aHATHIA:
Buibl TEXHUYECKOTO KOHTPOJISL.

Tema 2.4. Boi6op
CPeACTB U3MepeHuil
(CH) u koHTpOJIS.

Conep:xaHue 3aHATHIA:
Br160p cpencts nsmepenuit (CU) u konTposis

IIpakTHYecKkHe 3aHATHSA:
Nel. Beibop cpeacTB u3MepeHust ¥ KOHTPOJISI

JIP13
JIP14
JIP15
JIP16
JIP17
JIP18
JIP19
JIP20
JIP 21
JIP 22
JIP 23
JIP 24
JIP 25
JIP 26

Y0 02.06
30 02.04
Yo 04.02
30 04.02
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Tema 2.5. Texuuueckasi
AOKyMeHTanusA. Buabl.
TpedoBanust
TeXHUYeCKOH
AOKYMEHTAIUH K
KAa4ecTBY JeTaJjlei.

Conep:xkanue 3aHATHIL:
1. Busbl TeXHUUECKOU TOKYMEHTAIUH.
2. Tpe60BaHI/I${ TEXHUYECKOU JOKYMCHTAIUU K KaUCCTBY I[eTaJIeﬁ.

IIpakTuyeckue 3aHATHS:
Ne2.TpeOoBaHus TEXHUYECKOW JOKYMEHTAIMHU K KAUECTBY JIeTajlel (depTex
JIETAJIH ).

IIpakTuyeckue 3aHATHSA:
No3.TpebGoBaHus TEXHUYECKOW JOKYMEHTAIIMHU K Ka4eCTBY JieTajel (onepaiuoHHas
KapTa, KapTa ICKU30B).

Tema 2.6. MeToabl
KOHTPOJISI pa3MepoB
HAPY/KHBIX H
BHYTPEHHHX
IOBEPXHOCTEH.
I'ognocTs pasmeposn

Conep:xkanue 3aHSATHIL:
1. MeToasl KOHTPOJIS pa3MEPOB HAPYKHBIX U BHYTPEHHUX MTOBEPXHOCTEH.

2. OnpenienieHne TOJHOCTH Pa3MEPOB.

IIpakTHYecKkHe 3aHATHSA:
Ne4.Onpenenenuie roqHOCTH pa3Mepa HapYKHbIX ITOBEPXHOCTEM.

IIpakTnyeckue 3aHATHA:
Ne5.0mnpenenenue rorHOCTH pa3Mepa BHYTPEHHUX MTOBEPXHOCTEM.

Tema 2.7. MeToasbl
KOHTPOJIs1 (OPMBI.
I'opgHocTh MOBEPXHOCTH
AETAJH 110 AOIYCKY

(¢popmsbI.

Conep:xaHue 3aHATHIA:
1 Metoibl KOHTPOJISE GOPMBI.
2 I'ogHOCTh MOBEPXHOCTH JIETAJIH 1O JOMYCKY (DOPMBI.

IIpakTHYecKkHe 3aHATHSA:
Ne6.Ompenenennie ronHocT HOpMbI TOBEPXHOCTEM

Tema 2.8. MeToabl
KOHTPOJIA
PAacIoJIosKeHus
NOBEPXHOCTEH.
T'ogHoCTHL AeTaJiu Mo
JAOMYCKY
PAacIoJIosKeHust
MOBEPXHOCTEH

Conep:xaHue 3aHATHIA:
1 MeToabl KOHTPOJIS pacloIOKEHUs TOBEPXHOCTEH.
2 T'oHOCTB A€Tany Mo AOMYCKY PAcIONOKEHHS IOBEPXHOCTEM.
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Tema 2.9. MeToanl

Conep:xkanue 3aHATHIL:

KOHTPOJIS 1 MeTtozbl KOHTPOJIS IEPOXOBATOCTH MTOBEPXHOCTH.

IEPOXOBATOCTH 2 'ogHOCTb MOBEPXHOCTHU AETAH. 9

MOBEPXHOCTH.

I'ogHoOCTH MOBEPXHOCTH

AeTaIn

Tema 2.10. Buabt 1 Bugsl O6paka. VicnipaBuMblii, HEUCTIPaBUMBIiA Opax.

Opaxa. UcnipaBumblid, 2 [Tpuunnb! Opaka.

HeuCnpaBuMbIid Opak.

IIpuunnbl 6paxa.

Buab1 6paka npu 2

BBINOJHEHU U

TOKAPHBIX PadoOT U

CIoCco0bI ero

npeaynpesKIeHus

Tema 2.12. Buasl 6paka | 1 Buasl Opaka npu BbIIIOJHEHUU (pe3epHbIX pabOT U CLIOCOOHI €ro

NPH BbINOJHEHUH peIyIpexIeHUs.

(ppe3epHbIX padoT u 2

CIOCO0BI €ro

NnpeaAynpesKIeHns.

Tema 2.13. Buabi 6paka | 1 Buzapsl Opaka npu o0paboTKe OTBEPCTHI U CIOCOOBI €ro MpeynpesKaeHHUs.

npu oopadoTke 2

OTBEpPCTHIi U CIOCOOBI

€ro npeaynpexieHus

YuyeOHas npaKTHKa Coaepixanue: I[IK 5.1. H5.1.01
1. OpranuzainmoHHas CTpyKTypa NpearnpusaThs [IK 5.2 ¥5.1.01
2. CocTaBieHHue KapT CO3AaHUs TOTOKA [IEHHOCTEH 79 IIK 5.3. 35.1.01
3. OteHKa noKasaTesiel MPON3BOIUTEIHFHOCTH TPY/1a IIK 5.4 H5.3.01
4. ®opMyIupoBaHHE 3aIIPOCOB K KaIPOBBIM CIIy:K0aM Mo MoI00pY U Pa3BUTHIO OK 01 ¥5.3.01
TepcoHasa OK 02 35.3.01
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5. OnueHka HAJIMYUS U TOTPEOHOCTH B MaTEpHAIBHBIX pecypcax OK 03 H5.4.01
6. Buzyanusamus pabounx 3a1aHuil U HHCTPYKIIHIA OK 04 ¥5.4.01
7. OnepaTUBHBIN KOHTPOJIb TAPAMETPOB IJIAHOBOTO 3a/IaHUS OK 05 35.4.01
8. OneHka ypoBHSI KOMIIETEHTHOCTH M MOTHBAIIMU [IEPCOHAJIA OK 06 Yo 01.04
9. Onpenenenre MOTPEOHOCTEH B pa3BUTUH NTPO(PECCHOHATLHBIX KOMIIETCHITUI OK 07 30 01.02
MIOTMMHEHHOI0 [IEpCOHAA JJIs PELLIEHUS IPOU3BOACTBEHHbIX 3a/1a4 OK 08 VY0 02.06
10. Opranuzainus paboynx MECT B COOTBETCTBHH C TPeOOBAHHUSIMH OXPaHbl TPyAa OK 09 30 02.04
11. Opranusanust pabouux MECT B COOTBETCTBUH C TPEOOBAHHMSIMU OEPEKITHBOTO JIP13 VYo 04.02
MPOU3BOJICTBA JIP14 30 04.02
JIP15
JIP16
JIP17
JIP18
JIP19
JIP20
JIP 21
JIP 22
JIP 23
JIP 24
JIP 25
JIP 26
IIpousBoacTBeHHAast Conep:xanue: IIK 5.1. H5.1.01
NMPaKTHKA 1. 3y4yeHue miaHoB IPOU3BOJCTBA U CTPYKTYPbl CMEHHO-CYTOYHOTI'O 3aJJaHUs K 5.2 ¥5.1.01
2. Y4acTtue B IPOU3BOJCTBEHHBIX COBEIIAHUSAX PA3IMYHOIO YPOBHS [IK 5.3. 35.1.01
3. XpoHOMeTpaxk HalaJKi CTAaHKOB U 000PYIOBaHUs B METAIIIO00pabOTKe [IK 5.4 H5.3.01
4. U3y4yeHue TeXHOJIOTUIl KOMMYHUKalUi B (hopMaibHOM U HEPOPMaATbHOM 72 OK 01 v¥5.3.01
OOIIIeHUH TepcoHata OK 02 35.3.01
5. Pa3paboTka cuctemM MOTUBALUU, O0yUYEeHHUs], TOPSJIKA PeIIeHUs] KOH(IUKTHBIX OK 03 H5.4.01
CUTyalui OK 04 ¥5.4.01
OK 05 35.4.01
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6. [ToaroroBka u KOppEKTUPOBKA (PUHAHCOBBIX JOKYMEHTOB I10 3aKYITKaM, OK 06 Yo 01.04
IIPOU3BOJICTBY U PEeATU3aLUN TPOAYKIIMH OK 07 30 01.02
7. I3y4yeHune cuCTEMbl MEHEIPKMEHTA KaueCTBA MPENPUSITHS, TTOPSAIKa €€ OK 08 Y0 02.06
pa3paboTKu U paKTUIECKOU peanu3ainun OK 09 30 02.04
8. YiydiieHue nmponeccoB CUCTEMbl MEHEI)KEMEHTa Ka4eCTBA CTPYKTYPHOTO JIP13 Yo 04.02
TOApa3ACIICHUs JIP14 30 04.02
9. N3ydeHue noIX0/I0B peanu3aliii METO/I0B pecypcocOepekeHus Ha JIP15
MPEANPUATUAX MAIINHOCTPOCHHUS JIP16
10. 3y4yenue peanusaii HOpM U IpaBUJ OXPaHbl TPYyJa, OLEHKA YCIOBUU Tpya JIP17
11. IIpuMeHeHne pa3InIHbIX METOI0B OEPEKIIMBOTO MMPOU3BOICTBA B paboTe JIP18
CTPYKTPHOTI'O MOAPAa3AeIICHUS JIP19

JIP20

JIP 21

JIP 22

JIP 23

JIP 24

JIP 25

JIP 26

Bcero

324
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3. YCJIOBUA PEAJIMBALIIUU TPOPECCHUOHAJIBHOI'O MOAYJIA

3.1. I[.]'Iﬂ peaimzanuu MporpaMmmbl HpO(l)eCCI/IOHa.]ILHOFO MOAYJISA HOJKHBI ObITh
NpeaAyCMOTPCHBI CJICAYIOIIIHE CIICHUAJIBHBIC IIOMCILICHUSA

Kabuner «OKOHOMHKa», OCHAIIEHHBII 00OpyIOBaHHEM: KOMIUIEKT METOJINYECKUX
pa3paboTOK IS BBITOJIHEHUS MPAKTUYECKUX 3aHSATUI; MMCbMEHHBIC CTOJIBI, CTYJIbsI, KIIACCHASI JJOCKA,
CTOJ TpernojaBarenisi; MPOEKTOp; HarjsAHble MocoOus; Yy4eOHO-METOAMYECKUNH KOMILJIEKC
JUCIUTUTUHBL.

OcHamieHHble  0a3bl TPAKTHKH B COOTBETCTBMU C M. 6.1.2.5 mnpumepHOH OCHOBHOM
00pa30BaTeNbHON MPOTPAMMEI 110 CHIEITHATIEHOCTH.

3.2. UuopmannoHHOe o0ecniedeHre peaju3aluu NporpaMmbl
Jlyist peanuzanuu mporpaMMbl OMOIMOTeUHBIH (POH 00pa3oBaTeIbHON OPraHU3AINH JOJIKCH

MMETh TICYAaTHBIC W/WIM JJICKTPOHHBIE OOpa3oBaTelibHbIC H HH(POPMAIMOHHBIE PECYPCHI
JUISL MICTIOJIB30BaHMs B oOpaszoBatenbHOM mporecce. [Ipu dopmupoBannu 6ubnmmoTeyHoro ¢oHmaa
00pa3oBaTeNbHON OpraHu3anuel BEIOUpaeTcss He MEHEe OHOTO M3/IaHHS U3 MIEPEUHCICHHBIX HIDKE
MICYaTHBIX U3AaHUH U (WJIN) JICKTPOHHBIX U3/JaHUH B KAYECTBE OCHOBHOT'O, IPU 3TOM CITMCOK, MOKET
OBITh JIOTIOJTHEH HOBBIMHU M3JIaHUSMH.

3.2.1. OcHoBHbBIE TeYaTHLIE U31AHUSA

1. Bazum, A. A. OCHOBBI 5KOHOMUKH: Y4eOHHK [u1s crio / A. A. Bazum. — Cankr-IletepOypr:
Jlanp, 2020. — 224 c. — ISBN 978-5-8114-5500-3.

2. I'puboB B.JI. DxoHOmMHKa opraHu3anuu (MPEANpPUATHS): YISOHUK JUIS CPEIHETrO
npodeccuonansuoro oopazosanus. / B.Jl. I'pubos, B.I1. ['py3unos, B.A. Ky3smen — M.: KHOPVYC,
2021.

3. Kanenun, C. B. ®unaHcoBbI MeHeKMeHT. Pacder, MoJienupoBaHue U IJIaHUPOBAaHHE
¢uHaHCOBBIX MoKa3aTenei: yueOHoe nocodbue / C. B. Kaneaun. — Cankr-Ilerepoypr: Jlans, 2020.
— 520 c. — ISBN 978-5-8114-5723-6.

4. Tepemenko O.H. OcnoBsl 3x0oHOMEKHK: yueOHuK / O. H. Tepemenko. — M.: Akanemus,
2021.

5. XazoynaroB, T. M. Menemxment. Kypc nexkuuit U ImpakTHYECKUX 3aHATUNA: ydeOHoe
nocodue / T. M. Xa30ynatoB, A. C. Kpacaukoga, O. B. IlIumknun. — Cankr-IlerepOypr: Jlans, 2020.
— 240 c. — ISBN 978-5-8114-5725-0.

6. Uepenanona JI.H. OcHOBBI 5KOHOMMKH U MpeANpUHUMATENbCTBA — M.: Akanemus, 2021.

7. DxoHOMUKa (QupMbl. MexaucuuniauHapHbiii aHanus: yueOHuk / B. W. Taiinyk, I1. C.
Jlememenko, B. /. Cexepun, A. E. 'opoxoBa. — Cankr-IlerepOypr: Jlanp, 2020. — 420 c. — ISBN
978-5-8114-5770-0.

3.2.2. OcHOBHBIE JIEKTPOHHBbIE W3TAHUS

1. MukposkoHOMHKA. DKOHOMHKA MPEANPUATH (OpraHu3anun): yueOHoe HocoOue CpeHero
npodeccuonanbHOro oopazoanus / E. A. Aaukuna, JI. M. bopucora, C. A. Jlykapt [u ap.] mox
penakuueit JI. . UBankunoii. — CapatoB IIpodobpazosanue, 2021. — 428 c. — ISBN 978-5-4488-
0917-0. — TexkcT 21eKTPOHHBIH // DIEKTPOHHBIN pecypc udpoBoii odpazoBarenbHoM cpenbl CI1O
PROFoo6pa3oBanue: [caiit]. — URL: https://profspo.ru/books/99933

2. OpraHuzaiusi MPOW3BOJCTBA Ha TIPEANPHITAN MAIIMHOCTPOCHUS: ydeOHOe Iocodue
cpenHero npodeccroHansHOro 0bpazoBanus / coctautenu A. B. Cymko, M. A. Cy3nanosa, E. B.
[Mommnuuackas. — CapatoB: [Ipododpazoanue, 2021. — 92 ¢. — ISBN 978-5-4488-0949-1. —
TekcT: 2meKkTpoHHBIN // DNeKTpoHHBIH pecypc LUdpPoBON 00pa3oBaTENbHON CpeAbl CPEeTHETO
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npodeccrnoHaIbHOTO obOpazoBaHus PROFo6Gpa3zoBanmue : [caiiT]. — URL:
https://profspo.ru/books/99935

3.2.3. JlonoJHUTEIbHbIE HCTOYHHKH

1. Kanenun, C. B. ®unaHcoBbIi MeHeKMEHT. JIabopaTOpHBIA MPAaKTUKYM: yaeOHOe mocooue
/ C. B. Kanegun. — Cankr-IletepOypr: Jlans, 2020. — 248 c¢. — ISBN 978-5-8114-5724-3.

2. PeokukoB, C. H. MenemkmenT. Komieke o0y4aronux CpeacTB: yaeOHO-METOINIECKOE
nocobue / C. H. PeokukoB. — Cankr-IlerepOypr: Jlanp, 2019. — 168 ¢. — ISBN 978-5-8114-3549-
4

3. IIBetkoB, A. H. OCHOBBI MEHEMKMEHTa YYCOHHK I CpeaHero mpodecCHOHaIbHOTO
obpaszoBanus / A. H. IlerkoB. — Canxrt-IlerepOypr Jlans, 2021. — 192 c¢. — ISBN 978-5-8114-
5803-5.

4. CadponoB H.A. Dxonomuka opranuzanuu (npennpusarus): yaeonuk. / H.A. CapponoB —
Mocksa: UHOPA-M, 2015.
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4. KOHTPOJIb 1 OHEHKA PE3YJIbTATOB OCBOEHUS
INPOPECCUOHAJIBHOI'O MOAYJIA

Kon u HaumeHoBaHMe pogeccCHOHAIBHBIX H

. MeTtoasbl
001LIUX KOMIIeTeHIn#, JOpMHUPYyeMBbIX B Kpurtepun ouenku oleHKH
paMKax MoayJis
OK 01. Brioupats crmoco0bl pemeHus 3a1ad Branenune npodeccrnoHanbHON DKCIEepPTHOE
npodecCHOHANBHON AEATENTLHOCTH TEPMHUHOJIOTHEH HaOIroIeHne
MPUMEHHUTENBHO K PA3TUYHBIM KOHTEKCTaM.
‘YMeHure Ucnosib30BaTh TectupoBanue
OK 02. Ucmonp30BaTh COBPEMEHHBIE CPEIICTBA CIIPaBOYHHKH, YICOHHKH, I
AKTUYeCKast
MONCKa, aHAJIN3a ¥ HHTEPIPETalui HHPOPMAINH, | KOMIIBIOTEPHBIE MIPUIOKEHUS U p6
. abota
1 THQOpPMAIIMOHHBIE TEXHOJIOTUH IS CaMTHI 17151 IOMCKA U IPOBEPKH p
BBITIOJIHEHHS 33434 PO ECCHOHATBHOM Tpedyemoi nHpopManun KoHTposbHast
JIESITETLHOCTH. pabota
Onucanue XxapaKTepUCTUK
OK 03. [InanupoBaTh U peaar30BHIBaTh W3y4aeMbIX O0OBbEKTOB U HX DK3aMeH
coOcTBeHHOE MPO(EeCCHOHATBHOE U IMYHOCTHOE | B3aMMOCBSI3EH
pa3BUTHE, IPEANPUHUMATEIBCKYIO JICSTEIbHOCTD YeTHbli
. Orncanne mapaMeTpoB U3y4aeMBIX | ompoc
B IipohecCHoHaNbHOH cepe, UCIOTB30BaTh
3HaHUA 10 (PMHAHCOBOM IPaMOTHOCTH B 00beKTOB
p IIpe3enrtanus

Pa3IMYHbIX )XKU3SHCHHBIX CUTYalUIX.

OK 04. D¢ ¢exTnBHO B3aNMOIEHCTBOBATH U
paboTaTh B KOJUICKTHBE M KOMaHJIE.

OK 05. Ocy1iecTBIATh YCTHYIO U IUCbMEHHYIO
KOMMYHHKAIIAIO HA TOCYIapCTBEHHOM SI3bIKE
Poccuiickoiit denepanuu ¢ yaeToM 0COOCHHOCTEH
COLIMAIBHOTO U KYJIBTYPHOTO KOHTEKCTA.

OK 06. IIposiBIIATE TpakJaHCKO-
MaTPUOTHUYECKYIO IO3ULHUIO, JEMOHCTPUPOBATh
OCO3HAHHOE TIOBE/ICHUE Ha OCHOBE
TPaJULIMOHHBIX OOIIEYEIOBEYECKHUX IIEHHOCTEH, B
TOM YHCJIE C YIETOM rapMOHHU3AIIH
MEXHAIIMOHAIBHBIX 1 MEXPEIUTHO3HBIX
OTHOILIEHUH, IPUMEHATH CTaHAPThI
AHTUKOPPYILMOHHOTO MOBEACHUSI.

OK 07. ConeiicTBOBaTh COXpaHEHHUIO
OKpY>KaloIleil Cpejibl, pecypcocOepeKeHuIO,
MPUMEHSTH 3HaHUSA 00 U3MEHEHUH KIMMaTa,
MPUHLUITEI OEPEXIUBOTO TPOU3BOJICTBA,

3¢ GEKTUBHO JEHCTBOBATH B YpE3BbIUAHBIX
CUTYyalLusX.

OK 08. Hcnons30Bath cpeacTBa prusndeckoit
KYJbTYPBbI JIIsl COXpPAaHEHHS U YKPEIUIEHUS
3J0pOBbs B IIpoliecce NpodhecCUOHATBHOM
JEeSATeNLHOCTH M TOAJIEPKAHHSI HE0OXOIUMOT0
YpOBHS (PU3NIECKON TIOATOTOBICHHOCTH.

Onucanue anropuTMOB
BBIIIOJIHEHUS TPYIOBBIX JEHUCTBUI

Haxoxnenne ommbOOK B
I[OKYMCHTEII_[I/II/I

Ontrmu3zanys BeIOOpa CTPYKTYPHI U
COJIepKaHUs pacCMaTPUBAEMBbIX
TEXHOJIOTHUECKHUX IIPOLECCOB

[TnanupoBaHue AeSITEIBHOCTH
Hopa3Ie/ieHUs

Cocrasienue npoguieit
JOJDKHOCTH 1 OTOOp KaHIMIATOB Ha
MO3HIIMH KBaJTU(PHUIIMPOBAHHBIX
pabouux M CiyKalmx

[ToaroToBka, y4acTue B U
MpOBe/ICHUE PabOUnX COBCIAHUI

HOI[FOTOBKa AHAJTMTUYCCKUX
OTYCTOK N CHy>K€6HBIX 3aITMCOK

HOI[FOTOBKa (I)I/IHaHCOBBIX
JOKYMCHTOB

OdopmneHne IPUITIECKIX
JIOKYMEHTOB

DopMUpPOBaHHUE U YITyUIIEHNE
CHUCTEMBI MEHEPKMEHTA KauecTBa

Henosas urpa
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OK 09. INonp3oBaTbes mpodeccHoHaTEHON
TOKyMEHTAIMeH Ha PyCCKOM M HHOCTPaHHOM
S3BIKAX.

[IK 5.1 IInanupoBaTh U OCYIIECTBIATH
yIpaBJIeHHE ACSITENbHOCTHIO TOAYMHEHHOTO
HepcoHana

[IK 5.2. ConpoBox1aTh NOATOTOBKY
(MHAHCOBBIX TOKyMEHTOB O IIPOU3BOACTBY H
peann3ayy MpoIyKIUH MaTHHOCTPOUTEIBHOTO
MPOM3BOJICTBA, MAaTEPHATBHO-TEXHIIECKOMY
00ecneyeHuIo e TeIbHOCTH HOAPa3IeIeHUS

I1K 5.3. KoHTpOoampoBaTh Ka4eCTBO MPOAYKIINH,
BBISIBIISITh, aHAJIM3UPOBATH M YCTPAHATH MPUINHBI
BBIMTyCKa MPOIYKIIUU HU3KOI'O Ka4eCcTBa

IIK 5.4. Peanu30oBbIBaTh TEXHOJOTHUISCKIE
MIPOIIECCH B MAIIMHOCTPOUTEIIEHOM
MIPOU3BOICTBE C COOJIIOICHUEM TPeOOBaHUI
OXpaHbI TpyJia, 0€30MaCHOCTH
JKU3HEJEATENIPHOCTH U 3aIIUThl OKPYXKAIOIIEH
CpPE/Ibl, IPUHITUIIOB U METOJIOB OCPEIKITUBOTO
MIPOM3BOICTBA

VYmpasieHue nporeccoB KOHTPOIIS
KadecTBa MPOIYKIIUN U CHIDKCHHEM
BBIITYCKa OpaKOBaHHOW TIPOIYKITUU

Opranu3zanus 1 KOHTPOJIb
coOmoieHNs TPeOOBAHUN OXPaHBI
TpyAa

Opranu3zamnus 1 KOHTPOJIb
coOImoieHHs TPeOOBAHMIA
0e30MacCHOCTH JKU3HEIEATSTLHOCTH
1 3alUTHI OKPYKAIOIIEeH CpeJIbl

BHeapenne NpuHIMIIOB U METOJIOB
KOHIICTIIIH HAYYHOW OpTraHu3ainuu
TpyZaa u OepexIIMBOTO
MPOU3BOICTBA
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